СОВЕ -ПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ИР у ья. 20211. №70//ИЯРР Экз. №_

Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на
территории муниципального образования «Тереньгульское городское

поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

В соответствии со статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 243-ФЗ «О государственном контроль
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования
«Тереньгульское городское поселение» решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном контроле
на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»
Тереньгульского района Ульяновской области.

2. Плановые проверки, проведение которых было запланировано на 2021 год,
подлежат проведению в соответствии с ежегодными планами проведения плановых
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год,
утвержденными в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

2 Л.Е. Астайкина
Глава муниципального образования 2«Тереньгульское городское поселение»